18) In VS. f. 57 Quittung der Camera ap. zum 26. Sept., und zwar 5000 fl. pro totali com. serv. und 1418 fl., 28 sol., 8 den. pro 4 serv. min. Hier wie bei den beiden vorhergehenden: p. m. Aldigerii Francisci, mercatoris Florentin.

19) Obl. et Sol. 61 f. 29: In fine m. septembri suprascripti Johannes de Medicis et socii Rom. curiam sequentes concesserunt per modum mutui dd. cardinalibus 14 tunc presentibus in curia, qui disponebant recedere ad concilium Constan., summa 5357 fl. auri de camera, 7 sol., quos tunc solvere debebat pro suis com. et min. servitiis d. Theodericus aep. Colonien., et fuerunt divisi inter dictos 14 cardinales, videlicet Lauden., de Vrsinis, Venetiarum, Aequilegiens., Vlixbonen., Placentin., Tricaricen., s. Marci, de Chellenco, de Branchatii, s. Angeli, de Comitibus,

f. 44v. 1415 Mart. 8. Theodoricus ep. Tarbaten. pro parte partis sui com. serv. 50 fl., nulla facta solutione de minuto, s. f. Verum etc. a die date presentium usque ad annum etc. sibi duximus prorogandum.

f. 57: 1416. Theodericus ep. Tarbaten. pro totali parte sui com. et min serv. 211 fl., 45 sol. et 4 den monete Rom. p. m. d. Bertoldi prepos. Lubicen. s. f.

II.

Verzeichnis zu zahlender Servitienbeträge.

Florenz, Bibl. naz. Nr. XIX, 80.

f. 34v. Dominus abb. s. Vincentii extra muros Wratislavien. debet dare pro resto com. servitiorum ipsius eccl., pro quibus se obligavit, ut supra, ut appareat in dicto libro obligationum die 2. mensis septembris anni predicti, 1409 in fol. 11, fl. 33, sol. 16, den. 8 Terminus est ad festum b. Johannis Bapt. proxime fut. 1418 [prorogatus].

f. 35v. D. el. Nuemburgen. debet dare pro resto com. serv. ipsius eccl., pro quibus se obligavit, ut supra, ut appareat in dicto libro oblig. die 4. mensis septembris predicti anni 1409 in fol. 12, fl. 50 Terminus erit die 4 mensis septembris anni presentis 1410.

f. 41v. D. el. Ratisponen. debet dare pro resto com. serv. ipsius eccl., pro quibus se obligavit, ut supra, ut appareat in dicto libro oblig. die 14. m. decembris 1409 in fol. 24, fl. 21, sol. 23, den. 10. Terminus est elapsus, usque quo bulle ei restitute fuerint.

f. 50v. D. Magnus el. Caminen. debet dare pro com. servitiis ipsius eccl., pro quibus se obligavit dicte camere die 16. iulii (!) 1410, ut appareat in dicto libro oblig. fol. 56, fl. 1000.

f. 50v. D. Otto ep. Monasterien. debet dare pro com. servitiis eccl. Osnaburgen. noviter sibi commendate, pro quibus se obligavit dicte camere die 16. iulii (!) 1410, ut appareat in dicto libro oblig. in fol. 56, fl. 300.

f. 51v. D. Johannes Valerami, administrator mon. s. Vincentii Bomviller Basilien. dioc., debet dare pro com. servitiis ipsius mon., pro quibus se obligavit die 19. iulii 1410, ut appareat in dicto libro oblig. in fol. 56, fl. 16, sol. 20. Terminus in festo assumptionis b. Marie anni presentis currentis 1410.

s. Eustachii Florentin., quorum quilibet habuit pro sua parte fl. auri de camera 378, sol. 16, den. 6 et clerici collegii fl. 53; postmodum Constantie die ultima m. decembris dictus d. aep. p. m. Aldigerii Francisci, mercatoris Florentin., supra scriptis Jo. de Medicis e(t) sociis satisfecit de summa predicta per eos mutuo concessa.

f. 61^v. D. Otto el. Constantien. in Alamannia debet dare pro com. servitiis ipsius eccl., pro quibus lsel obligavit die 9. ian., ut appareat in dicto libro in fol. 71, fl. 1250.

Medietatem infra alios sex menses et aliam infra alios sex menses immediate sequentes.

f. 63^v. D. Bernardus el. Tarbaten. debet dare pro com. servitiis ipsius eccl., pro quibus se obligavit die 22. ian., ut appareat in libro oblig. camere in f. 74, fl. 250, in festo s. Johannis Bapt. proxime futuro.

f. 65^v. D. fr. Johannes abb. mon. s. Bartholomei in Rosseuelde Bremen. dioc. debet dare pro com. suis servitiis, pro quibus lsel obligavit camere ap. dicta die 7. martii, ut appareat in dicto libro oblig. f. 78, per terminos immediate precedentes. fl. 50.

f. 69^v. D. Rodulfus ep. Misnen. debet dare camere ap. pro com. suis servitiis, pro quibus se obligavit die 27 martii, ut appareat in dicto libro in fol. 82, per terminos immediate precedentes, fl. 166, sol. 33, den 4.

f. 70^v. D. Conradus ep. Frinsingen. (!) debet dare camere ap. pro com. suis servitiis, pro quibus [se] obligavit die 29. martii, ut appareat in isto libro in f. 83, per terminos immediate precedentes, fl. 2000.

f. 70^v. D. Ernestus el. Gurcen. debet dare camere ap. pro com. suis servitiis, pro quibus se obligavit die 29. martii in fol. 84, fl. 533, per terminos immediate precedentes.

C

Auszüge aus den Introitus Johannis XXIII (1413—1414).

Florenz, Bibl. naz. Nr. XIX, 80.

Introitus martii.

f. 1. 1413 Rev. in Chr. pater et d. d. Antonius Dei gr. ep. Senen. s. d. n. pape thesaurarius recepit die 14 mensis martii p. m. ven. viri d. Jacobi de Caluis, ap. camere clericorum, pro subsidio imposito episcopatus Albanen. fl. viginti quatuor camere fl. 24

Item recepit prefatus d. thesaurarius die dicta p. m. mag. Johannis Creyt, scriptoris ap., pro parte annate decanatus eccl. s. Petri Aycurien. Leodien. dioc. sibi concessi fl. triginta camere, quos scripsi in libro rev. patris d. ep. Agusten., ex quo non cepit quitantiam, de residuo obligavit se etc. fl. 30

Item recepit pref. d. thesaurarius:

Mart. 15 p. m. Gerardi Gradiotoris pro annata can. et preb. eccl. b. Marie Herforden. Maguntin. dioc. nominè Hermanni Hatterman fl. 24

Mart. 16 a. d. ep. Augusten., quos camere ap. pro laborerio vinee mutuavit, fl. 100

f. 3. Item pref. d. thes. posuit pro recepto die dicta (mart. 29) presenti a magnifico milite d. N. de Rubertis p. m. Aldigherii Francisci fl. 200 camere donatos ss. domino nostro per d. Hermannum Duerk, protonotarium, et pro soluto Jordano de Monte, recipienti nomine magnifici comitis Talleacotii pro reparatione civitatis Hostie, de quibus computare debet etc., ut patet manu propria dicti Jordani in libro prefato signato A, fl. 200

Introitus aprilis.

f. 5^v. April. 5 posuit pro recepto d. d. Leonardo de Aretio, secretario d. n., p. m. dicti d. Vulterrani (sc. ep.) de pecuniis can. et preb. ss. app. Colonien., incorporandorum decanatui dicte eccl., fl. 50 cam., et pro soluto p. m. dicti d. Vulterrani s. d. n., ut patet in exitu, fl. 50

f. 6. April. 6 pos. pro r. de pecuniis annate s.²⁰⁾ Stefani Maguntin. ac etiam parr. eccl. in Cralomez Plagen.²¹⁾ dioc., s. Stefani in personam Frederici, et parr. eccl. mon. in Plas Cistercien. ord. incorporate, quos fl. 100 posuit pro soluto vigore dicti mandati d. Antonio de Baldinottis de Pistorio pro portando Neapolim de mandato d. n., ut patet in exitu, fl. 100

f. 9^v. April 17 p. m. d. Leonardi de Aretio et Mathei Baruccii de pecuniis annate prepositione eccl. Argentin. nomine Johannis de Ofestein fl. centum camere, quos solvit Salvatori de Auersa cum 60 paghis p. m. dicti Mathei, ut patet in exitu, fl. 100

Introitus mensis maii.

f. 16. Mai 6 a d. Antonio de Luschis pro compl. annate parochial. ecclesiarum in Sterzheim [et] Vinburch Argentin. dioc. unitarum abb. et conv. in Swarzach²²⁾ dicte dioc. fl. 23

f. 19. Mai 18 p. m. d. Hermanni Ducis proton. pro parte annate perpetue vicarie Haorien. Colonien. dioc. nomine Guerardi Jugis (?) alias Piper fl. 5

f. 19^v. Mai. 18 posuit pro rec. a. d. Petro Vnor (?) Medick, procuratore ord. Theotonicorum, pro annata perp. vicarie in eccl. Warmien. nomine Federici Penthean fl. 15 cam., et pro soluto eidem d. Petro in deductis fl. 100, per eundem de mense maii mutuatorum, ut patet in exitu, fl. 15

f. 20. Mai. 19 a mag. Petro Scalpipe, notario ap. camere, pro annata par. eccl. s. Laurentii Colonien. nomine Johannis Hinduci (?) fl. 50 fl. 50

f. 22^v. a Johanne Pels, presb. Colonien. dioc., pro parte annate par. eccl. in Chechem eiusdem dioc. nomine ipsius Johannis fl. 10